
UCHWAŁA NR XXVII/…/2025 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie budżetu Gminy Dobra na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 

1907, Dz.U. z 2025 r., poz. 39, 1079, 1180), Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 54 087 095,35 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 42 395 390,68 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 11 691 704,67 zł. 

§ 2. 

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 54.635 683,67 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 39 633 431,86 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 15 002 251,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. 

Określa się deficyt budżetu w wysokości -548 588,32 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 548 588,32 zł. 

§ 4. 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 548 588,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

4. 

§ 5. 

Określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 245 750,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 257 500,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 7. 



§ 8. 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Dobra od właścicieli nieruchomości na 2026 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. 

1. Określa się dochody w kwocie 100 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i 20 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki w kwocie 118 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

2. Określa się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 10. 

Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Dobra związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 11. 

Określa się plan dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§12. 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§13. 

Określa się plan finansowy funduszu sołeckiego na 2026 rok zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§14. 

Określa się plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego w 2026 roku zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 15. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 

5 000 000,00 zł 

§ 16. 

Upoważnia się Burmistrza Dobrej do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 5 000 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w 

zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, 

b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

pomiędzy zadaniami majątkowymi, 

c. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

między wydatkami bieżącymi i majątkowymi, 



3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank obsługujący 

budżet, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności z budżetu środków europejskich o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku finansowego, 

b. zmianami realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w ramach działów klasyfikacji budżetowej, o 

ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 

tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu jednostki. 

§ 17. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 55 000,00 zł 

2. celową w wysokości 1 792 908,70 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 84 500,00 zł, 

b. na wydatki związane z inwestycjami 1 708 408,70 zł. 

§ 18. 

Ustala się sumę 2 000 000,00 do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 19. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 20. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


